
Z 36. jednání Rady obce Střelice
• PČR, dopravní inspektorát, zaslal oznámení

o vykonaných kontrolách silničního provozu
na území obce Střelice. RO bere na vědomí.

• Marie Kopecká zaslala ohlášení stavebních
úprav na RD v ul. Trpín. RO nemá námitek,
jedná se o výměnu oken a vstupních dveří.

• Katastrální úřad Brno-venkov zaslal smlouvy
o nákupu pozemků od Junáka Střelice.

• P. Edita Kremláčková zaslala dotaz ohledně
třešňové aleje na Myslivně. Odpověď zpra-
cuje Komise životního prostředí.

• PČR Rosice zaslala odmítavé stanovisko
o sdělení jména a adresy majitele vozidla
Škoda 125, které je odstavené v obci. Rada
obce bude kontaktovat MěÚ Šlapanice,
odbor dopravy.

• SDH Střelice zaslali oznámení o konání akce
Mladé hody. RO souhlasí s přidělením
finanční dotace ve výši 5.000,- Kč.

• MěÚ Šlapanice zaslal vyjádření k studním na
území obce Střelice pro obyvatele obce.

• MěÚ Šlapanice zaslal pozvánku na místní
šetření ve věci podnětu k prošetření usmr-
cení psa.

• SŽDC, s.o. zaslal urgenci na úhradu nájem-
ného za pronájem pozemku s chodníčkem
k Zámečku. RO schvaluje zaplacení pohle-
dávky a smlouvy vypoví z důvodu nedohody
o odkoupení pozemku.

• JMP Net, s.r.o. zaslal kupní smlouvu na
plynovod V Uličce ve výši 150.000,- Kč.
RO bere na vědomí.

• RO souhlasí s prominutím poplatků za platbu
odpadu pro občany obce dlouhodobě nežijící
na území Střelic.

• Sešlost, sdružení pro kulturu, žádají o dotaci
na akci „Střelické strunobraní“. RO schvaluje
žádost o dotaci a pronájem plochy u hasičky.

• PČR Rosice zaslal informaci o nezjištění
pachatele ve věci zcizení státní vlajky a zni-
čení tabule skla v čekárně v obci Střelice.
RO bere, byť nerada, na vědomí.

Výpis usnesení z 10. zasedání Zastupitelstva
obce Střelice konaného dne 24.04.2008 v zase-
dacím sále obecního domu.
• ZO schválilo program jednání 10. ZO s vy-

puštěným bodem č. 18 b).
• Za ověřovatele zápisu zvolilo ZO paní Petru

Vidlákovou a pana Ing. Vojtěcha Fučíka. Do
návrhové komise zvolilo pana Ing. Jiřího
Trnku a pana Jaroslava Štveráčka ml.

• ZO vzalo bez připomínek na vědomí zprávu
o činnosti Rady obce Střelice od konání 9. za-
stupitelstva obce.

• ZO vzalo na vědomí výsledek auditu hospo-
daření obce za rok 2007 a schválilo
provedená opatření k nápravě drobných
chyb. Dále schválilo celoroční hospodaření
obce bez výhrad.

• ZO schválilo smlouvu s firmou Jaroslav
Molík, K myslivně 3, 664 47 Střelice na
údržbu zeleně v obci Střelice na 50% udržo-
vaných ploch za cenu 1,30 Kč/m včetně
DPH při pokosu 4x do roka na rok 2008.
Pověřilo starostu obce podpisem smlouvy.

• ZO schválilo smlouvu s firmou Ing. Pavel
Švec, Záhřebská 31, 616 00 Brno na údržbu
zeleně v obci Střelice na 50% udržovaných
ploch za cenu 1,50 Kč/m bez DPH při po-
kosu 4x do roka na rok 2008. Pověřilo
starostu obce podpisem smlouvy.

• ZO schválilo nákup pozemků p.č. 995/23
o rozloze 67 m za 50,- Kč/m a p.č. 2903/71
o rozloze 1803 m za 30,- Kč/m v k.ú.
Střelice u Brna od paní Zdenky Lázničkové.

• ZO schválilo nutné úpravy v objektech MŠ
ve Staré škole a V Cihelně, nařízené KHS
JMK Brno do výše 130.000,- Kč. Potřebné
opravy provede firma pana Zdeňka Stehna,
Ant. Smutného 116, 664 47 Střelice. ZO pově-
řilo starostu a ředitele ZŠ a MŠ jednáním
s KHS JMK v této záležitosti.

• ZO schválilo výsledek průběžné a periodické
inventarizace majetku ke dni 30.11.2007 a zá-
vazků a pohledávek obce ke dni 31.12.2007.

• ZO schválilo půjčku TJ Sokol Střelice ve výši
400.000,- Kč na opravu střechy přísálí soko-
lovny. Půjčka bude bezúročná se splatností
jeden rok od podepsání smlouvy o půjčce,
bude poskytnuta v druhém pololetí roku 2008
ve dvou dávkách po 200.000,- Kč. ZO pově-
řilo starostu podpisem smlouvy o půjčce
s tím, že ve smlouvě bude uveden nejzazší
termín ukončení oprav 31.12.2008.

• ZO schválilo náklady na opravu hasičské
zbrojnice ve výši do 70.000,- Kč s daní.

• ZO schválilo rozpočtová opatření č.I/08 a
č.II/08.

• ZO schválilo prodej části budovy č.p. 584.
• ZO schválilo prodej části budovy č.p. 584

obálkovou metodou.
• ZO pověřilo RO dopracováním materiálu č.8,

týkajícího se prodeje části budovy č.p. 584
do příštího zasedání ZO.

• ZO schválilo prodej zásahového vozidla
AVIA bez hasičského vybavení naší jednotky
PO SDH obci Řepice u Strakonic za cenu
40.000,- Kč. Pověřilo starostu obce podpi-
sem převodní smlouvy.

• ZO schválilo změnu firmy pro svoz komunál-
ního, separovaného, nebezpečného a objem-
ného odpadu a zpětný odběr elektrozařízení.
Pověřilo starostu obce podpisem smlouvy na
tuto činnost s firmou Van Gansenwinkel, a.s.,
U vlečky 592, 664 42 Modřice na rok 2009.

• ZO schválilo odměny neuvolněným členům
ZO podle nařízení vlády č. 79/2008 Sb., kte-
rým se mění nařízení vlády č.50/2006 Sb. a
č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce
členům zastupitelstev, ve znění pozdějších
předpisů, tak, jak byly navrženy radou obce.

• ZO schválilo záměr Rady obce vytvořit publi-
kaci o naší obci a pověřilo radu obce úkolem
vytvoření týmu na tvorbu této publikace.

• ZO schválilo dodavatele vybavení posilovny
nové tělocvičny ZŠ a MŠ Střelice firmu
TROFIT Troubsko, Ing. Miloslav Vališ,
Školní 6, 664 41 Troubsko za cenu do výše
150.000,- Kč s daní.

• ZO schválilo postupný nákup pozemků v lo-
kalitě pod areálem firmy Čepro, a.s. za
účelem budování ploch pro technickou in-
frastrukturu pro potřeby obce a zřizování
plánované cesty. Konkrétní výkupy pozemků
se budou schvalovat na jednáních ZO.

2

2

2 2

2 2

Zapsala: Ivana Pešková

Průjezd historických vozidel naší obcí. Akce měla název 5. veteránské setkání 2008 a proběhla
v sobotním dopoledni 17. května. Start vozidel se uskutečnil v Ostopovicích, cílem byla JE Dukovany.

Foto Jiří Fukan

Ročník XXVII http://www.streliceubrna.cz Červen 2008

Ze Zastupitelstva obce Střelice

TENTO VÝTISK JE DISTRIBUOVÁN ZDARMA - NEPRODEJNÉ

Z Rady obce Střelice



Podle ust. § 1 písm. d) nařízení vlády
č. 612/2004 Sb., kterým se stanoví lhůty pro
výměnu OP bez strojově čitelných údajů, jsou
státní občané České republiky povinni provést
výměnu OP bez strojově čitelných údajů
vydaných do 31.12.2003 za OP se strojově
čitelnými údaji, a to nejpozději do 31.12.2008.

Občané mohou požádat o výměnu OP
u kteréhokoliv obecního úřadu obce s roz-
šířenou působností nebo matričního úřadu.
Občan je povinen vyplnit žádost o vydání OP,
předložit dosavadní občanský průkaz a
aktuální fotografii. Pokud došlo k nějaké změně
oproti údajům uvedeným v dosavadním
občanském průkazu, je nutné tuto změnu
doložit. Doporučujeme předložit rodný list pro
případné odstranění rozporů zjištěných
v údajích uvedených na žádosti s údaji
vedenými v informačním systému evidence
OP. Doklady se předkládají v originále nebo
ověřené kopii.

Pokud budete podávat žádost o výměnu OP
u matričního úřadu, doporučujeme tak učinit do
poloviny listopadu 2008.

Výměna OP se netýká občanů narozených
před 1.1.1936, pokud mají v OP vyznačenou
dobu platnosti „bez omezení“ nebo „platnost
prodloužena bez omezení“. Výměna se netýká
ani občanů, kteří mají OP vydaný do konce roku
2003, ale tento OP již obsahuje strojově čitelné
údaje (zelený OP s digitálním zpracováním
fotografie občana a jeho podpisu).

V měsíci březnu 2008 byla v obci Střelice
2x provedena kontrola dodržování stano-
vených limitů rychlosti a při uvedené kontrole
bylo zjištěno 19 přestupků.

V měsíci dubnu 2008 byla v obci Střelice
2x provedena kontrola dodržování stano-
vených limitů rychlosti a při uvedené kontrole
bylo zjištěno 9 přestupků.

Komise životního prostředí se na svém
posledním zasedání zabývala v souvislosti
s tím, že obec hodlá změnit firmu svážející
komunální odpad, obšírněji odpadovým
hospodářstvím v obci. Vzhledem k tomu, že se
zvyšují ceny pohonných hmot a i ceny za
složení odpadů na skládku stále stoupají, měli
by si všichni občané uvědomit, že je nutné co
nejvíce třídit odpady. Za odvoz tříděného
odpadu se sice také platí, ale už ne vždy za
uložení. Navíc organizace EKO-KOM, která
má za úkol podporovat recyklaci surovin,
přispívá finančně obcím za třídění odpadů.
Děje se tak vždycky zpětně po čtvrtletích podle
množství, které bylo vytříděno. Čtvrtletně se
příspěvek pohybuje mírně nad padesáti tisíci
korun. Čím více se tedy vytřídí, tím více peněz
přijde do obecní pokladny. Pokud se
domníváte, že by tedy měl být snížen poplatek
za svoz odpadu, pak je třeba připomenout,
že obec i přes to na svoz komunálního odpadu
velmi mnoho doplácí (mimo jiné i proto,
že se u nás poplatek nevybírá od dětí do
patnácti let). Někteří členové komise upozornili
na to, že ne vždy jsou odpady tříděny správně.

I. Pešková, matrikářka

Výsledek hospodaření obce Střelice ke dni 31.12.2007,
jak vyplynul z účetní závěrky a byl vykázán KÚ Jm kraje

Celkový výsledek hosp. k 31.12.2007,který se rovná účtu 933 k 1.1.2008 - 2.309.502,30 Kč

Saldo příjmů a výdajů - 2.309.502,30 Kč

Celkem 3.455.016,76 Kč

Za rok 2007 bylo zpracováno a odevzdáno daňové přiznání k dani z příjmu právnických
osob za obec Střelice.

Celkem příjmy, které jsou předmětem daně 1.427.212,35 Kč

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci 965 441,74 Kč
Změna stavu fondu rozvoje a rezerv 38.507,80 Kč
Saldo příjmů a výdajů 1.003.949,54 Kč
Přijaté splátky půjček 0,- Kč
Poskytnuté půjčky 0,- Kč
Ostatní příjmy, které neovlivňují výši výsledku hospodaření 0,- Kč
Ostatní výdaje, které neovlivňují výši výsledku hospodaření 45.292,- Kč
Výsledek hospodaření k 1.1.2007 - 3.358.743,84 Kč

Zaúčt. rozp. příjmy za rok 2007 celkem účet 217 33.359.155,57 Kč
Zaúčt. rozp. výdaje za rok 2007 celkem účet 218 32.309.914,03 Kč
Výsledek hospodaření k 1.1.2007 - 3.358.743,84 Kč

Běžný účet 1.040.564,72 Kč
Běžný účet /na ČOV/ 12.932,98 Kč
Sociální fond 198.523,92 Kč
Fond rozvoje bydlení 2.202.995,14 Kč

Jednalo se o zdanění:
Příjmy z nájmů obecního majetku
Příjmy z prodeje majetku
Příjmy ostatní

Daňová povinnost za rok 2007 byla vypočtena ve výši 342.480,- Kč.
Dle rozpočtových pravidel je tato daň příjmem obce.
Daňové přiznání bylo podáno správci daně dne 25.2.2008.

Na základě příkazu starosty obce č. 1/2007 a v souladu se zákonem o účetnictví byla provedena
průběžná fyzická inventarizace majetku ke dni 30.11.2007 a ke dni 31.12.2007 periodická
dokladová inventarizace majetku a závazků. K provedení inventarizace byla jmenována ústřední
inventarizační komise a pět dílčích inventarizačních komisí. Provedenou inventarizací byl ověřen
skutečný stav hmotného a nehmotného majetku obce, pohledávek a závazků. Výsledky byly
vyhodnoceny a nebyly shledány rozdíly.

Budovy a stavby 208 879 019,38 Kč
Pozemky 18 937 797,30 Kč
Dlouhodobý hmotný majetek 3 598 287,- Kč
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 234 641,98 Kč
Dlouhodobý nehmotný majetek 886 703,- Kč
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 260 399,50 Kč
Nedokončené investice 7 514 544,90 Kč
Operativní evidence DDHM 1 275 221,91 Kč
Operativní evidence DDNM 65 667,- Kč
Zásob 556,92 Kč
Bankovní účty 3 455 016,76 Kč
Limit k čerpacímu účtu 2 769 000,- Kč
Pohledávky 484 637,95 Kč
Poskytnuté prov. zálohy-elektřina, plyn 1 309 330,- Kč
Závazky 7 104 161,65 Kč
Poskytnuté půjčky z FRB 711 634,- Kč
Přijaté návratné fin. výpomoci / FRB/ 1 600 000,- Kč
Přijaté návratné fin.výpomoci /SFŽP/ 3 363 000,- Kč

Stav na účtech ke dni 31.12.2007:

Stav majetku obce Střelice ke dni 31.12.2007 činí:

Haasová Miroslava, účetní obce

Haasová Miroslava, účetní obce

Strana 2 S ZTŘELICKÝ PRAVODAJČerven 2008

Hospodaření za rok 2007 Výměna občanských průkazů
v roce 2008

Inventarizace za rok 2007

Opět o odpadech

Informace Policie ČR



Připomínáme proto, že papírové obaly od
mléka, „krabicového“ vína, džusů apod. patří
do kontejnerů s nápisem plasty. Do kontejnerů
s nápisem sklo nebo barevné sklo se může
dávat sklo barevné i bílé, ale do kontejnerů
s nápisem bílé sklo (jsou jen na několika
stanovištích) patří pouze bílé sklo, za toto sklo
je totiž větší příspěvek. A ještě prosíme, abyste
v okolí kontejnerů udržovali pořádek. Pokud
uvidíte někoho, že jedná nedobře, nebuďte
k tomu lhostejní.

Na závěr bych ještě chtěl velice poděkovat
těm spoluobčanům, kteří si váží hezkého
prostředí naší obce a přispívají k němu
i tříděním odpadů.

Nejenom maminkám patřilo nedělní odpoledne
U hasičky. Na sváteční oslavě Dne matek
vystoupily děti z mateřské školy, žáci základní
školy a základní umělecké školy s básničkami,
písněmi, skladbami a tanci.

Slavnost uvedl starosta obce RNDr. Luděk
Sklenář. Poděkování patří Adéle Kalvodové a
Pavlu Jašovi, žákům 9.třídy, kteří slovem toto
sváteční odpoledne provázeli. Fotografie
pořídil pan Fukan.

Počítá vedení obce s vyčištěním kanálových
vpustí u obecní kanalizace od posypu po zimní
údržbě? Víkendový poněkud silnější dešť
ukázal, že dešťová voda v mnoha místech
odtéká všude možně jen né do kanalizace,
která je ucpaná.

Ráda bych upozornila na nebezpečí, které
hrozí malým dětem v parku Na hrázi, kde po
odstranění houpačky ční ze země ostré hroty.
Zdravím Vás paní (sl.) Michaelo,

Dobrý den, chtěla jsem se zeptat, jestli bude
někdy v plánu vyasfaltování nebo jiné zpevnění
"černého chodníčku" za zahradami. Je tam
klid, nic nejezdí, ale je to cesta jen pro terénní
kočárky a to jenom za sucha. Též se připojuji na
vybudování parků s lavičkami, protože jsme
(maminky) jinak odkázané pouze na procházky
po hlavní silnici na konec vesnice a zpět. Boční
cesty jsou buď slepé, nebo nevydlážděné.
Děkuji.

Podle zákona č. 132/2006 Sb. je povinností
každé obce vést obecní kroniku. Kronika je
jedním z atributů řádně fungující obce. Pokud
není řádně vedená, přichází obec o vlastní
historii.

Střelická obecní kronika zaznamenává
obecní události od roku 1883, kdy byla
založena tehdejším starostou panem
Antonínem Švestkou. První kniha kroniky má
celkem 1125 stran. Poslední zápis v ní je
z roku 1979. Druhá kniha obsahuje 746 stran a
začíná popisem událostí roku 1980. Poslední
úplný zápis za rok 1999 končí na straně 499.
V současné době je rozepsán rok 2000. Pro
jeho uzavření bohužel chybí podklady od řady
místních organizací.

Zprávy o své činnosti v roce 2000 nedodal
Sokol, hasičská jednota, Junák, myslivecké
sdružení, Červený kříž, včelaři, zemědělské
družstvo, hudební skupiny a další občanská
sdružení, církevní a politické organizace,
provozovny a podniky.

Vyzývám všechny odpovědné zástupce
organizací a sdružení, kterým záleží na
zkrácení ostudného zpoždění v zápisech do
kroniky, aby v co nejkratší době chybějící
podklady předali na obecní úřad. Nejvíce
žádané jsou v současné době zprávy za rok
2000 a postupně pak za další léta. Cílem je
dosáhnout pouze ročního zpoždění.

Podklady lze též předat přímo kronikáři obce
(Ing. Peterka, Nová ulice 62).

Rád bych se krátkým příspěvkem zmínil
o problematice sanace bývalé skládky Střelice.

Koupí tohoto pozemku jsem převzal i odpo-
vědnost za případné znečištění spodních vod
skládkou – a tím i nutnost provedení sanace
skládky.

V době převzetí byly dál přes zákaz
naváženy odpadky z chatové oblasti a také
kolemjedoucími auty na Tetčické silnici. Teprve
po delším úsilí – neustálým odstraňováním
navážených odpadků a zřízením plotu podél
lesa se mi podařilo tomuto zabránit a také
odstranit kopec odpadu navýšený na rovince
před lesem.

Za komisi ŽP Jindřich Mareš

Zuzana Hloušková

Dobrý deštivý den, pane neznámý
autore, obec s vyčištěním dešťových
kanálových vpustí počítá, práce jsou
naplánovány. Čistit budeme vpusti na místních
(obecních) komunikacích. Na krajské silnici
žádáme o tuto práci Správu a údržbu silnic
Brno-venkov.
Luděk Sklenář, starosta

ěkuji Vám za upozornění, zařídím
nápravu. V brzké době by se zde měla
instalovat nová zařízení pro děti, certifikovaná
a veřejně přístupná.
Luděk Sklenář, starosta

Dobrý den Jano,
dávám Vám plně za pravdu, na "černém
chodníčku" je pěkná procházka pro maminky
s kočárky, snažili jsme se tam ořezat zasahující
náletové keřoviny a snad i ČD po velkém tlaku
tam vyseká křoviny na celém náspu,
které lokalitě na kráse nepřidávají. Ještě lepší
by byla skutečně procházka po zpevněné
např. asfaltové ploše, ale brání tomu jedna
zásadní věc, a to jsou majetkoprávní vztahy.
Jen velmi malá část chodníčku je v majetku
obce (ze strany od Nové ulice cca 60-70 m).
Ostatní je z největší části v majetku
soukromých osob, něco má ČD a něco Sokol
(přímo za hřištěm). Takže "černý chodníček" je
vlastně zřízen na černo (jak se to pěkně
rýmuje) a je nutno jej nejprve obcí vykoupit a
poté upravit, a to je náročné jak na čas, tak na
finance. Ale nicméně bychom i tuto zastaralou
kauzu měli začít řešit. Zdravím Vás a děkuji
Vám za podnětný příspěvek.
Luděk Sklenář, starosta

Kronikář

Datum: 20.5.2008 12:09:43
Autor: autor neznámý

Datum: 19.5.2008 8:22:01
Autor: Michaela

Datum: 1.5.2008 8:58:05
Autor: Jana

V květnovém zpravodaji nebyli zveřejněni
jubilanti, proto tak činíme dodatečně.

V měsíci květnu oslavili významné životní
jubileum tito naši občané:

60 let Ing. Ivana Berkovcová
Marta Janulíková
Jan Kamenický
Ing. Jiří Pracný

97 let Rudolf Kaňa

V měsíci červnu oslaví významné životní
jubileum tito naši občané:

50 let Zdeněk Stehno
Petr Švestka

60 let Petr Prokeš
RNDr. Luděk Sklenář

70 let Ludmila Marková
75 let Eduard Jančík

Karel Navrátil
Tomáš Peška
Květoslava Sadílková
Pavel Štourač

93 let Františka Polová

Všem jubilantům blahopřejeme.

V následující rubrice nepravidelně vybíráme
zajímavé příspěvky z diskuse na internetových
stránkách obce Střelice. Anonymní příspěvky
nám nevadí, ale ty sprosté otiskovat
nebudeme. Texty nejsou jazykově korigovány.

Odpověď:

Odpověď: D

Odpověď:

Strana 3 S ZTŘELICKÝ PRAVODAJČerven 2008

Svátek Matek 2008

Kronika obce Střelice

Vybráno z diskusního fóra
www.streliceubrna.cz

Společenská rubrika

Bývalá skládka
Střelice – Vršovice



Teprve potom jsem mohl začít s vlastní
sanací. Ta spočívá v co nejvíce možném
utěsnění proti pronikání především dešťové
vody vícemetrovou vrstvou jílu.

Vzhledem k možné erozi povrchu navážené
zeminy při sklonitém terénu, vzhledem k mož-
nému ohrožení spodní komunikace a podél-
ného vedení vodovodu a plynovodu povrcho-
vou vodou, vzhledem k průběhu povrchu
původní navážky, a v neposlední řadě také
vzhledem k neustálé nutné budoucí údržbě po-
zemku a jeho zeleně je jediné možné řešení vy-
tvoření dvou rovin v nepatrném spádu k vý-
chodu a k západu. Každým větším spádovým
zlomem poblíž výškového zlomu skládky v pro-
filu sanační vrstvy vzhledem k rozdílnému se-
dání sanačních a skládkových vrstev a výši
zlomu by docházelo k trhlinám, pronikání
dešťové vody do skládky, k erozi zeminy a
tím i k podmáčení spodních vrstev a tím také
k sesuvu zeminy.

Protože nebylo možné provést řádné utěs-
nění v hraniční oblasti sousedních navazují-
cích pozemků, je nutné vytvořit co nejhustší
pás zeleně podél všech hranic, aby co nejméně
vody proniklo do skládky touto oblastí.

K těmto závěrům jsem dospěl po konzultaci
s předními odborníky v tomto oboru.

Výše uvedená fakta mají vyšší prioritu než
otázka, jestli se někomu nový profil terénu líbí
nebo nelíbí. Pokud někdo převezme za mne od-
povědnost za skládku a za případné znečištění
spodních vod, budu se řídit podle jeho před-
stav. Z Tetčické silnice svah nebude téměř
vidět, protože bude plně osázen stromy.

V souvislosti s prováděním výstavby rodin-
ných domků podél východní hranice dochází
k nesouhlasu dvou spodních majitelů soused-
ních pozemků s nově vytvářeným pásmem ze-
leně. Zároveň změnami terénu se spádem
ke skládce a zásahem do toku spodních vod zá-
kladovými konstrukcemi staveb dochází
k tomu, že vody dříve odtékající od skládky
nyní tečou do ní. O to nutnější je zelený pás
podél hranice, který, jak již jsem výše zmínil,
zachycuje tuto vodu.

Ještě bych chtěl zmínit údiv nad tím, jak velký
odpor vyvolává u některých lidí kopec zeleně a
nevadí jim nové vedení vysokého napětí na
Tetčické ulici přímo nad stezkou pro pěší,
zdraví škodlivé monstrum nad vodojemem a sa-
mozřejmě také rozšiřující se zástavba směrem
k přírodní rezervaci Bobrava, směrem k pře-
krásné náhorní plošině nad novou výstavbou.
Ochránci původního tvaru krajiny by se měli
spíše zajímat o to, že by tam někdo chtěl prová-
dět zástavbu a že někteří lidé považují v této lo-
kalitě pozemky za perspektivně stavební. Tak
se jen modlím, aby takovou hrůzu v budoucnu
nikdo nemohl realizovat, aby nikdy nikdo
nemohl v budoucnu zničit či narušit tento pře-
krásný kout krajiny.

Každý, kdo si chce prohlédnout na místě
rozestavěný objekt a jeho okolí, je vítán, a také
je mi milejší, když mi řekne každý přímo do očí,
co se mu nelíbí, než pomluvy za zády.

Mrzí mě, že slyším stále stížnosti místo
uvědomění si, že výsadbou dosud již přes 1000
stromků a keřů přispívám nejen ke zkulturnění,
ale i k ozdravění dost velké oblasti, která by
jinak zřejmě přes marné zákazy dodnes byla
plná odpadků, tak jak jsem ji převzal.

Na úprava bývalé neřízené skládky do pláno-
vané podoby byl zpracován projekt, na který
bylo v roce 2001 vydáno Stavebním úřadem
ve Střelicích a Ministerstvem životního prostředí
pravomocné stavební povolení pro stavebníka

pana Ing. arch. Josefa Koldrta. Cílový stav pro-
jektu je výstavba objektu arboreta s budovou
pro hospodářské účely a též pro bydlení. V arbo-
retu se přepokládá pěstování různých křovin a
stromků tuzemských i cizokrajných.

Rada obce Střelice reagovala na některé
negativní připomínky našich občanů ke stavu
areálu budoucího arboreta, zejména k výšce
navážené zeminy. Vyvolala prostřednictvím na-
šeho Stavebního úřadu (SÚ) místní šetření
přímo v objektu arboreta. Šetření se zúčastnil
místostarosta a starosta obce, vedoucí SÚ, zá-
stupce stavební komise a stavebník. Na tomto
šetření bylo p. Koldrtovi uloženo, aby zajistil výš-
kové geodetické zaměření areálu. Toto bylo spl-
něno a pan Koldrt byl pozván do RO č. 34 dne
24.4.2008 na jednání o výsledku dodaného mě-
ření. Na jednání podal stavebník podrobný vý-
klad o problémech sanace, které RO uznala.
Dále se po analýze měření zjistilo, že navážka
je v souladu se stavebním povolením, někde
v prohlubních, které nejsou z komunikace patr-
né, až jeden metr pod povolenou výškovou hra-
nicí. RO ovšem trvala na ukončení dalšího navy-
šování zeminy na stavbu. Pan Koldrt na toto
přistoupil a bylo dohodnuto, že bude nyní na-
vážkou již terénní výšku pouze zarovnávat
do rovné plochy. Dále se dohodlo, že pan Koldrt
napíše do našeho Střelického zpravodaje vy-
světlující článek o své stavbě a umožní zájem-
cům z řad našich občanů návštěvu areálu bu-
doucího arboreta, samozřejmě po dohodě
s ním. Telefon na pana Koldrta k domluvě
návštěvy mohu zájemcům poskytnout.

RO bude i nadále vývoj situace v areálu
sledovat.

Touto cestou chci poděkovat všem spoluobča-
nům a přátelům za přání zdraví a pohody
k mým nedávným narozeninám. Všechny vaše
projevy mne velmi potěšily a vážím si jich.
vaše vyjádření přátelství mi dodává sílu a
povzbuzení do života a k další práci.

Ještě jednou děkuji a přeji všem spoluobča-
nům naší obce také hodně zdraví a život v dob-
rých sousedských vztazích.

C.Ahern Cesta ze ztracena
D. Brown Pavučina lží
J. Garwood Tanec stínů
A. Christie Kočka mezi holuby
J. D. Robb Smrtící portrét
A. Sapkowski Lux perpetua
V. Vondruška Krev na lopuchu

Z. Burešová 13. komnata, 2. díl
L. Chvojka Turistické putování Tasmánií

a jihovýchodníAustrálií
J. Šmíd Obrázky z Burgundska

L. Štíplová Pohádky na týden a hrátky
na každý den

G. Schmitt Nápady z kolíčků
A. Täubner Zvířátka z květináčů

á

Mladé hody se i přes velmi nepříznivé počasí
konaly. Silný déšť v nedělním odpoledni zkom-
plikoval pořadatelům naplánovaný program.
Přesto se v pozdních odpoledních hodinách
sešlo několi vytrvalců k podpoře stárků a muzi-
kantů, o čemž svědčí fotografie pana Ladislava
Škody.

Učit se nemusí jenom ve školní budově. To po-
tvrdil týden strávený na Chaloupkách na
Vysočině v době od 21.do 25. dubna 2008. Obě
osmičky se svými třídními učitelkami absolvo-
valy týden nabitý novými poznatky z oboru geo-
grafie, historie, biologie, fyziky a dokonce
i hudební výchovy.

J.Koldrt

Luděk Sklenář, starosta

Jiří Chloupek, místostarosta

Helena Ferdusov

Poznámka za Radu obce Střelice

Beletrie

Naučná

Beletrie a naučná pro děti a mládež

Strana 4 S ZTŘELICKÝ PRAVODAJČerven 2008

Poděkování

Nové knihy v obecní knihovně

Mladé hody 2008

Chaloupky 2008
školní výlet osmých tříd



Mimo získávání vědomostí si žáci vyzkoušeli
i mnohé praktické činnosti – roubování stromů,
péče o hospodářská zvířata, jarní práce na za-
hradě, výroba ručního papíru nebo vyřezávání
ozdob z borové kůry. Zajímavým zpestřením
byla přednáška o exotických hudebních ná-
strojích zakončená vlastní hudební produkcí.

Výuka byla vedena na vysoké profesionální
úrovni, žáci byli zaměstnáni po celý den.
Přínosem bylo také stmelení obou třídních ko-
lektivů a sami žáci měli možnost lépe poznat
sami sebe a své spolužáky. Týden byl pro žáky
velmi náročný, zakončený „vědeckou“ konfe-
rencí na tato témata: meteorologie, roubování,
energie, domácí ekologie, živočichové v lese a
rybníku, Staré pověsti české, domácí zvířata,
výroba ručního papíru.

Ve volném čase se děti ještě věnovaly
sportu, „muzicírování“ a společenským hrám.
Po celý náš pobyt zde vládla tvůrčí a přátelská
atmosféra.

Ukázka z připravovaného čísla Školní revue.

Asi každému z vás (pokud nemáte na schránce
napsáno: „Nevhazujte reklamy!“) chodí každý
týden letáky z různých supermarketů, upozor-
ňující na spoustu slev. A jestli jste alespoň
trochu šetřílci, tak si ho jistě, třebas zběžně, pro-
listujete. Uvidíte hromady výrobků za neuvěři-
telně nízké ceny, které vás tak očarují, že se
hned, jak to bude možné, do onoho supermar-
ketu rozjedete.

Již ve dveřích obchodu zjistíte, že o slevě jste
se nedozvěděli jenom vy, ale přinejmenším půl
Brna, a protože jste nebyli dost rychlí, moc tam
toho zboží na vás nezbylo. Ovšem vy se ne-
vzdáváte a dál proplouváte regály a do košíku
házíte všechno, co má u sebe nápis ,,Sleva“.
Ne, že byste ty věci skutečně potřebovali,
ale za tak nízkou cenu – no nekupte to.

Procházíte zeleninou a snažíte se vybrat ani
ne tak hezkou zeleninu, jako spíš zeleninu zlev-
něnou. A vtom uvidíte regál s mrkvemi. Leží

v něm poslední a povadlá, zkrátka nic moc mr-
kev. Normálně byste si jí ani nevšimli, ale je
přece se slevou a navíc poslední, tak si ji prostě
snad ze soucitu, snad z nevraživosti vůči ostat-
ním nakupujícím vezmete. V tu chvíli je váš
nákupní košík už celkem přeplněný.

Znavení nákupem a tíhou košíku se odebe-
rete k pokladně, kde zjistíte, že půlka Brna se
rozhodla odejít zároveň s vámi. Po dlouhém
čekání se na vás konečně dostane řada, zapla-
títe a trochu naštvaně se naskládáte do auta.

Domů dorazíte spokojeni s výhodnou koupí a
vítězoslavně strčíte mrkev do ledničky do
šuplíku na zeleninu. Za pár dnů zjistíte, že mr-
kev, kterou jste koupili, již není k jídlu (už v den
nákupu to zřejmě měla za sebou). S trochou
smutku v očích ji vyhodíte a už nikdy si na ni ne-
vzpomenete, i když takových mrkví u vás
skončí ještě hodně, dokud nezjistíte, že naku-
pování levných zbytečností vás šťastnějšími
neudělá.

Ale zamýšlet se nad tím může být i na obtíž,
takže příští týden zase v supermarketu ...
(red. Kristýna Bártová, 8.A)

Mezi lidmi kolují jako vtipy žákovské perličky,
opakují se a není jisté, zdali jsou vůbec pravé.
Ty, které vám předkládáme, nejsou žádný
výmysl, ale made in ZŠ Střelice:

Zrovna jsme probírali význam slov, když se
paní učitelka zeptala ,,Co může znamenat
slovo vlna?“ Většina spolužáků odpovídala,
že to může být ovčí vlna, vlna v moři, apod.
A když byla zrovna chvilka klidu, ozve se žá-
kyně, která mimochodem vyhrála školní kolo
olympiády v českém jazyce: „A co třeba vlna
na topení?“
V diktátě se objevilo: Jiráskovi Psohlavci jsou
velice oblíbené jídlo.

Právě jsme počítali děsně složitej příklad.
Vypadal takhle: 1x1x1= ??? Kolik to jen
může být ??? Nakonec to vyřešila Eja,
klidným a sebevědomým hlasem prohlásila:
„No to je přece 3!“

Paní učitelka Sokolová: „v … byly také vý-
znamné kostely…“. Erika: „Paní učitelko,
v této době už byly i hotely?“

Pan učitel Beneš: „Nejnižší bod v ČR je
v Hřensku.“ Radim: „Cožéééé? V Řecku???“

Projektový den byl 18.4.2008. Ráno jsme se
sešli u školy. Pak jsme se všichni vydali na
Myslivnu ke koním. Byli jsme rozděleni do šesti
skupin po čtyřech a ve skupinkách jsme začali
plnit úkoly v pracovních listech. Potom jsme se
vydali na cestu k Bobravě, cestou jsme určovali
stromy.

(Katka Klíčová a Eliška Stehnová)

U koní jsme měli za úkol najít v mapě pramen
Bobravy, ale my jsme ho nenašli, protože nás
vyrušil pes.

(Tomáš Raždík)

Na začátku cesty u Myslivny k nám přišel pes,
nebylo člověka, kterému by ten pes neočichal
svačinu.

(Marek Perna)

U Spáleného mlýna jsme se rozdělili na polo-
viny a plnili další úkoly. Zjišťovali jsme tvrdost
vody, kyselost vody a další vlastnosti. Pak jsme
vše pečlivě zapsali do listů. Proběhla výměna
skupin, šli jsme lovit živočichy z Bobravy.

(Lucie Lišková)

Chytali jsme živočichy, dokonce jsme ulovili
splešťuli blátivou, a podle nich jsme usoudili,
že voda v Bobravě je středně čistá.

(Katka Klíčová)

Rostliny a živočichové, které jsem poznal – be-
ruška vodní, splešťule blátivá, blešivec, kopyt-
ník evropský, larva komára, larva pakomára.

( Filip Krubl a Dan Pavlík)

Třetí zastávka byla na rozcestí u Lotrůvky,
kde jsme dokončili pracovní listy a hráli hry.
Jedna z her se jmenovala Rejsec ve vodě. …já
jsem byl rejsec a chytal jsem ostatní.
(Tomáš Smutný, Katka Paděrová a Filip Krubl)

Nakonec jsme se dozvěděli něco o Střelické
bažince a havárii, která se tam stala v roce
1993. Bylo to velice zajímavé. Byl to hezký
výlet.

(Tomáš Smutný)

Myslím, že tento výlet byl zábavný, ale také
poučný.

(Lucie Lišková)

Projektový den se mi líbil, byli jsme v přírodě,
poznal jsem mnoho nových živočichů a rostlin.

(Filip Krubl)

Emílie Mráčková a Lenka Benešová

Inzerce

ZLEVNĚNÁ MRKEV

ŽÁKOVSKÉ PERLIČKY

(Fejeton)

V hodině češtiny:

V hodině matematiky:

V hodině dějepisu:

V zeměpise:

�

�

�

�

�

Strana 5 S ZTŘELICKÝ PRAVODAJČerven 2008

Voda základ života
aneb postřehy z projektového

dne šestého ročníku

Školní časopis



31.5.2008 ve 14:00

1.6.2008 v 9:00

1.6.2008 ve 13:00

8.6.2008

14.6.2008 ve 14:30

21.6.2008 ve 14:00

22.6.2008 ve 14:00

22.6.2008

Ve 14:00 hodin

V 10:30 hodin

Ve 14:00 hodin

SOUTĚŽ MLADÝCH HASIČŮ

MISTROVSKÝ TURNAJ 1.OP VE FUTSALE

PUTOVNÍ POHÁR STAROSTY OBCE

STŘELICKÉ STRUNOBRANÍ

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ
110. VÝROČÍ ZALOŽENÍ SDH

110. VÝROČÍ ZALOŽENÍ SDH

Sbor dobrovolných hasičů Střelice pořádá sou-
těž mladších a starších žáků jako tradičně
u hasičské zbrojnice. Občerstvení pro diváky
připraveno.

Tým FC AB Střelice si vás dovoluje pozvat na
domácí mistrovský turnaj ve futsale. Vše se
odehraje na hřišti ZŠ Střelice. První zápas za-
číná v 9:00 hod. Více informací na oficiálním
webu: www.futsal.strelice.cz

Jako každý rok pořádáme soutěž o putovní
pohár starosty obce Střelice u hasičské
zbrojnice. Soutěžit budou ženy a muži,
tak přijďte povzbudit domácí družstva.
Občerstvení s douzovanou cigárou v prosto-
rách hasičky.

MISTROVSKÁ UTKÁNÍ VE FOTBALE
FK SOKOL JAPO STŘELICE vás zve na
mistrovská utkání na hřišti ve Střelicích.
Přípravka v 9:00 hod. Střelice – Ořechov
Žáci 10:30 hod. Střelice – Kupařovice Dorost
14:15 hod. Střelice – Želešice Muži 16:30 hod.
Střelice – Želešice

Již 6. ročník odrůdové přehlídky kapel ve stylu
folk a country. Letos poprvé se bude veškeré
dění odehrávat na dvou podiích.

Na prvním z nich vystoupí kapely z regionu:
LIDUŠ (country na pohodu), OMIČTÍ BARDI
(táborákové country), IBATAK (nejen pivní
country), TENDR (prštický bluegrass), KRTEK
(taneční country).

Na hlavním podiu se představí: JOHNNY
(z tvorby Johnnyho Cashe), HROMOSVOD
(neotřelý folk z Prahy), K.R.BANDa (brněnský
barový folk), KARPATSKÉ HORKÉ (folk ve slo-
venském podání) a ZIMOUR (brněnská
pohodička).

Během Strunobraní lze na plátně zhlédnout
utkání MS ve fotbale Řecko – Rusko. Akce
bude zahájena ve 14:30, poslední kapela
vystoupí od 23:00. Po ukončení veřejných
produkcí se budou moci návštěvníci pobavit
u promítání filmových komedií. Více ve vašich
schránkách.

Výstava fotografií dokumentujících činnost
SDH Střelice za uplynulých 110 let.

Program oslav 110. výročí založení SDH
Střelice pokračuje ukázkami práce hasičů a
výstavou historické a současné techniky na
prostranství u hasičky.

MISTROVSKÁ UTKÁNÍ VE FOTBALE
FK SOKOL JAPO STŘELICE vás zve na mis-
trovská utkání na hřišti ve Střelicích. Dorost
ve 14:15 hod. Střelice – Mor.Knínice Muži
v 16:30 hod. Střelice – Blažovice.

Sbor dobrovolných hasičů Střelice si připomíná
v letošním roce 110. výročí svého založení.
Toto výročí je pro naši obec významnou udá-
lostí. Proto pořádáme 21. a 22.června 2008
k tomuto výročí oslavy s tímto programem:

slavnostní otevření výstavy
(zasedací sál OÚ).
Výstava bude otevřena: SO 14:00 - 19:00 hod.

NE 12:00 - 19:00 hod.

- slavnostní mše sv. (prostranství u hasičské
zbrojnice)

- výstava historické a moderní zásahové tech-
niky (ul. Nebovidská, před hasičskou zbrojnicí)

- ukázky hašení požáru profesionálními a dob-
rovolnými hasiči (prostranství u hasičské
zbrojnice)

- vyproštění osob z havarovaných vozidel
(prostranství u hasičské zbrojnice)

- ukázky lezecké techniky(prostranství u hasič-
ské zbrojnice)

V neděli 22.6.2008 od 12:00 hodin bude připra-
veno bohaté občerstvení v hasičské zbrojnici.
Věříme, že nedělní program bude zajímavý pro
všechny střelické občany.

Zve výbor SDH Střelice

Zveme všechny příznivce a přátele na oslavy
Dětského dne konané dne 31.5.2008 v areálu
domova pro osoby se zdravotním postižením
Zámeček Střelice.

Program začíná v 8:00 hodin a končí v 15:30
taneční zábavou v tělocvičně. Občerstvení
zajištěno.

;
;

;

;

Sobota 21.6.2008

Nedělě 22. 6. 2008

Vážení spoluobčané,

smyslem Střelického zpravodaje je vás infor-
movat o dění v naší obci. Velmi bychom
si přáli, aby vám Zpravodaj přinášel informace
pro vás užitečné a informace, které vás
opravdu zajímají.

Proto vás chceme upozornit, že i vy máte
možnost se podílet na jeho obsahu svými pod-
něty a články, které můžete zasílat
na e-mail: zpravodaj@streliceubrna.cz,
nebo osobně předat na radnici, v pokladně
paní Liškové.

Inzerci do Střelického zpravodaje můžete po-
dávat na výše uvedené kontakty. Zde se taktéž
dozvíte podmínky inzerce a cenu za zveřejnění
inzerce.

Datová uzávěrka př í jmu článku
do příštího vydání č. 7/2008 je 24.6.2008.

Strana 6 Červen S ZTŘELICKÝ PRAVODAJ2008

Střelický zpravodaj, měsíčník, číslo 6/2008. Toto číslo vychází 1.6.2008. Vydavatel Úřad obce Střelice, nám. Svobody 1, 664 47 Střelice, IČO: 282618. Registrační číslo MK ČR E 10173.

Info pro Střelický zpravodaj

Připravované akce
v měsíci květnu ve Střelicích

ŠACHY - Sokol Střelice

Stavebniny
Dostál s.r.o.Dostál s.r.o.

Prodejna na nádraží ČD Střelice
Provozní doba:

Po - Pá 7:00 - 11:30 12:00 - 17:00
Sobota 7:00 - 11:00

Aktuální akce naleznete na:
www.stavebninydostal.cz
Tel: 602 880 668, 547 239 061

Prodáváme a dovážíme i písek,
štěrk, oblázky a beton

Komerční inzerce

Čištění, odčerpání odpadních vod
z jímek, septiků a žump.

On-line rezervace fekálního vozu
na www.tradap.cz

Dodávka a montáž podzemních nádrží.

Bližší informace na tel.: 605 578 901,
e-mail: tradap@tradap.cz, www.tradap.cz

Oslavy 110. výročí SDH Střelice

Zámeček Střelice
zve na dětský den

Hráč 05-06 06-07 07-08
Bartl Tomáš 0/1 - -
Blahák Jan 2,5/8 3,5/9 4,5/9
Farář Václav 5/8 2,5/9 7/9
Horák Karel - - 3,5/8
Horák Miloš 5,5/7 6,5/9 3,5/8
Horák Pavel - 2,5/3 -
Hruška Vladimír - - -
Jager Stanislav - - -
Klíma Václav - - -
Kubínek Roman - - -
Ku era Vladislavč 6/8 4/9 -
Mací ek Ivanč - - 1/1
Peška Jan 6,5/9 3/7 4,5/10
Pokorný Radovan 4,5/8 4,5/8 3,5/9
Ptá ek Pavelč - - 5/7
Skoumal Bohumil - - -
Sojka Oldřich 6,5/8 7/9 6/10
Stehno Pavel - - -
Urbanec Vladimír 4,5/8 7,5/9 4,5/8
Zoufalý Zdeněk - - 1/1

STATISTIKA HRÁ Ů - Okresní přeborČ

Hráč 05-06 06-07 07-08
Blahák Jan 1,5 / 2 0,5 / 2 2 / 3
Farář Václav 3 / 7 3,5 / 11 3,5 / 11
Fuchs Stanislav 4,5 / 7 - 1 / 2
Horák Karel 5 / 6 4 / 11 5,5 / 11
Horák Pavel - - 0 / 2
Hruška Vladimír 3,5 / 6 3 / 10 6,5 / 10
Kacálek Tomáš 2,5 / 4 3 / 11 8,5 / 10
Kubínek Roman 2,5 / 4 1 / 5 1 / 5
Ku era Vladislavč 3,5 / 7 5 / 11 5,5 / 11
Pehal Luděk - - 1,5 / 3
Peša Ladislav 3,5 / 7 5,5 / 11 3 / 11
Peška Jan 1 / 3 2,5 / 4 1,5 / 2
Pokorný Radovan 2 / 3 3,5 / 7 1 / 3
Prokeš Karel - - -
Skoumal Bohumil - - -
Sojka Oldřich - 1,5 / 2 0,5 / 1
Urbanec Vladimír 1 / 1 1 / 3 0 / 1

STATISTIKA HRÁ Ů - Krajský přeborČ

Poř. ŠACHY OP I Zápasy Výhry Remi Prohry Skóre BODY

1. SK Lokomotiva Brno K 10 7 1 2 47 22
2. TJ Slovan Ivan iceč 10 5 3 2 44,5 18
3. Sokol Střelice B 10 5 3 2 44 18
4. SK KME-DDM Kuřim C 10 4 2 4 36,5 14
5. Sokol Vranovice 10 5 2 3 39,5 17
6. SK Sokol Tišnov B 10 3 4 3 43 13
7. SK KME-DDM Kuřim D 10 1 3 6 36,5 6
8. SK Tet ice Bč 10 1 0 9 29 3

Výsledky Okresní přebor - ročník 2007 - 2008

Poř. ŠACHY KP II sk.C Zápasy Výhry Remi Prohry Skóre BODY

1. TJ Podlužan Prušánky 11 10 0 1 58,5 30
2. SK Horá ek Sudoměřiceč 11 9 1 1 56 28
3. TJ Tatran Poštorná B 11 8 1 2 57,5 25
4. ŠK Hodonín 11 7 0 4 49,5 21
5. ŠK Veselí nad Mor. B 11 6 1 4 51,5 19
6. ŠK Slavoj Vel.Pavlovice 11 6 0 5 43,5 18
7. Sokol Kyjov 11 5 1 5 46 16
8. Sokol Střelice 11 3 2 6 43 11
9. ŠK Dubňany 11 3 2 6 38 11
10. TJ Baník Šardice 11 3 0 8 35,5 9
11. TJ Sokol Bzenec 11 2 0 9 29 6
12. TJ Tatran Poštorná C 11 0 0 11 19 0

Výsledky Krajský přebor - ročník 2007 - 2008


